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1. CBefeHunA 0 1eATeNbHOCTUN roCyAapCTBEHHOIO YUpexXaeHus

1.1.Llenn peAaTens,HOCTM rOCyLapCTBEHHOMO YUpeXXaeHNA:
- Peanuszaumsa 06nacTHbIX MporpaMmm pasBUTUA (PU3NYECKOW Ky/lbTypbl M criopTa WU
MEXMYHULUNaNbHbIX NPOrpamMM B 061acTu (hU3NMYeCKOol KynbTypbl U CNOPTA;
- OpraHu3aums 1 npoBefeHVe pPervoHasibHbIX, 06MaCTHbIX OPULMANBHBIX PU3KYNbTYPHbIX
MeponpuATUA U CMOPTUBHbLIX MEPOMPUATUA N MEeXMYHULUNANIbHbIX  O(ULMaNbHBIX
(PU3KYNbTYPHbLIX MEPOMPUATUIA U CNOPTUBHBIX MEPONPUATUIA, & UMEHHO:
a) KOHTpONb 3a CO6MOLEHMEM  NOpsAKa MPOBefeHUA  PervoHaNbHbIX
ouLmanbHbIX QU3KYNbTYPHbLIX MEPONPUATAA U CMOPTUBHLIX MEPONPUATUA ©
MEXMYHULMNAMbHLIX  OUUMAIbHBIX  (PU3KYNbTYPHLIX — MEPONpUATUA U
CMOPTMBHbIX MEPONPUATUI HA TeppUTOpMN AMYPCKOI 061acTu;
6) peanusauMa  KaNeHAapHbIX  MAHOB  OUUMaNbHbIX  (U3KYbTYPHbIX
MeponpuATUIA U CNOPTUBHBIX MePONPUATUIA AMYPCKOA 06nacTu;
B) cogelicTBue o06ecneyeHU0 O06LECTBEHHOr0 Mopsgka W 0OLLECTBEHHOM
6e3onacHoCTV Npu NPOBeAeHUN OULMANBbHBIX (PU3KYBTYPHBIX MEPONnpuUATUA 1
CMOPTUBHbIX MEPONPUATUIA Ha TeppUTOpUn AMYpPCKOI 061acTu;
r WH(OPMaLNOHHOe o06ecrneyeHne pPernoHasbHbIX W MEXMYHULUNAIbHbIX
orLmanbHbIX OU3KYNbTYPHBIX MEPONPUATUAIA U CNOPTUBHBLIX MEPONPUATUIA;
- Peanusaumns nopsgka opmupoBaHus M obecneyeHme CHOPTUBHBLIX COOPHbLIX KOMaH[
AMypCKoi 06/1acTh, a UMEHHO:
a) MarepuanbHO-TEXHMYeCKoe obecrneyeHne, B TOM 4ucne o0becrneyeHue
CMOPTMBHOW  3KWUMUPOBKOW, (PUHAHCOBOE, HAy4YHO-METOAMYECKOe, MeAUKO-
bvonornyeckoe, MeAULMHCKOE W aHTUAOMNUHroBOe O6ecneyeHMe CropPTUBHbLIX
cO0pHbIX KOMaHA AMYPCKOIn 061acTu;
6) obecrneyeHne MOArOTOBKW CMOPTUBHOIO pe3epBa A/ CMOPTUBHbLIX COOPHbIX
KoMaHz4 AMYpCKOI obnacTu;
- Peanuszaums Mep No pasBUTUIO (PU3NYECKON KynbTypbl W CNopTa WHBaAUAOB, WL, C
OrpaHWYeHHbIMW  BO3MOXHOCTAMW  3[0pOBbS,, afanTUBHOW (DU3NYECKON KyNbTypbl U
afanTMBHOrO cnopTa B cybbekTax Poccuiickoin degepaumu;
- YyacTue B MOArOTOBKe CMOPTMBHOrO pe3epBa A5 CMNOPTUBHbLIX COOPHLIX KOMaHZ
AMypCKol 0bnactu;
- YuacTve B NpoBefeHWUN ToCyAapCTBEHHOW MOMIMTUKM B 06/1aCTU (DU3UYECKOW KYNbTYpbl U
crnopTa;
- YuacTue B oOpraHusauuMv W TMPOBELEHUN MeXPernoHanbHbIX, BCEPOCCUNCKUX W
MEeXAYHapOAHbIX CMOPTUBHbLIX COPEBHOBaHWA W YYeOHO-TPEHMPOBOYHbLIX MEpPONpPUATUIA
CMOPTUBHBLIX COOPHbIX AMYpPCKOM 06/1acTW, MNPOBOAMMbIX Ha TeppuTOpuM CyObLEKTOB
Pocculiickoii ®epepayuu;
- YyacTue B OCYLLeCTB/EHUWM nponaraHbl (M3MYecKoW KynbTypbl, CNOpPTa U 340POBOIO
06pa3sa XM3HW.
1.2. OCHOBHble BUAbI AeATENbHOCTY YUPEXAEHUSA:
[esTensHocTb B 06n1actu cnopta; OKB3/ 92.6
®U3KyNbTYPHO-0340p0BUTENIbHAA AeAaTesibHoCcTh; OKB3/[ 93.04
CTponTenbCTBO CNOPTMBHbIX CoopyXeHuii; OKB3/ 45.23.2
Mpon3BOACTBO OO6LLECTPOUTENbHBLIX PaboT N0 CTPOUTENbCTBY MPOYMX 3[AaHWUA W
COOPYXXEHWIA, He BKMKOYEHHbIX B Apyrve rpynnuposku; OKB3/ 45.21.6
1.3. MepeueHb ycnyr (paboT), ocyLLecTBASEMbIX 3a NiaTy:
[esTenbHOCTb AETCKMUX Nnarepeli Ha Bpems KaHukyn; OKB3/ 55.23.1
JeaTtensHocTb roctuHny, OKB3/[ 55.10
[esATenbHOCTbL pecTopaHoB U Kage; OKB3/[, 55.30
MpokaT WMHBeHTaps W 060pyLOBaHWA ANA MpoBefeHWs gocyra U otgbixa; OKB3/[
71.40.4
Mpoyas 3penniHo-pasBiekaTensHas gearensHocts; OKB3/[ 92.34



JKcnnyaTaums rapaxei, CTOSIHOK 1151 aBTOTPAHCMNOPTHbIX CPeACTB, BENOCMMNEA0B U

T.n.; OKB3/[ 63.21.24
[eAaTenbHOCTb MPOYEro CyxonyTHOro naccaxupckoro tpaHcnopta, OKB3/[ 60.23

PeknamHas gesatenbHocTb; OKB3/[ 74.40
Mpoyas po3HNUYHaa TOprosns BHe marasmHos; OKB3/[, 52.63.



Il. MokasaTenn YUHAHCOBOr0 COCTOSAHUSA

HavmeHoBaHMe nokasaTens
I. HethHaHCOBbIE aKTVBbI, BCErO:
N3 HUX:
1.1. Obulasa banaHcoBas CTOMMOCTb HEABVXXUMOIO rocyAapCTBEHHOro
NMYLLECTBA, BCErO

B TOM YucCne:
1.1.1.CTOMMOCTb UMYLLECTBA, 3aKPENnJIEHHOro CO6CTBEHHNKOM
NMYLLIECTBA 38 rOCYAapCTBEHHbLIM YUpEXAeHNEM Ha Mpase
onepaTuBHOIO ynpaB/ieHns
1.1.2. CTOMMOCTb UMYLLLECTBA, MPUOBPETEHHOIO roCyapCTBEHHbLIM
yupeXkaeHveM 3a CYET BblfeNeHHbIX COOCTBEHHUKOM MMYLLECTBA
yupexzaeHus CpeacTs
1.1.3. CTOMMOCTb UMYLLLeCTBa, MPUOBPETEHHOIO roCYyAapCTBEHHbLIM
yupexeHvem 3a cYeT [0XO0LOB, NOMYYEHHbIX OT NIATHOW U NHOM
NPUHOCALLEN A0X0[ LeATeNbHOCTH
1.1.4. OcTaTo4yHas CTOMUMOCTb HeBUXUMOTO rocyAapCTBEHHOIO
nmyLiecTea
1.2. O6uwasa 6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABMXUMOIO roCcyapCTBEHHOIO
NMYyLLIeCTBa, BCEro

B TOM 4ucCne:

1.2.1. Obulan 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOr0 ABUXUMOIO
nmytecTea
1.2.2. OcTato4yHas CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOro ABMXUMOr0 MMYLLEeCTBa
Il. ®HaHCOBbIE aKTWBbI, BCETO
N3 HUX:
2.1. febutopckas 3af0/XeHHOCTb Mo 0X04aM, NONYYEHHbIM 3a CUeT
CpeacTB 6rogkeTa
2.2. lebuTopckas 3af0/1KEHHOCTb MO BblJaHHbIM aBaHcam,
Mosly4YeHHbIM 3a CYET CPeACTB GrokKeTa, BCEro:

B TOM YuCne:
2.2.1.1n0 BblJaHHbLIM aBaHCcaM Ha YCyrun cessu
2.2.2. N0 BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCyru
2.2.3. N0 BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha KOMMYHaslbHble YCyru
2.2.4. No BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha YCNyru Mo CoAep>kaHuio UMyLLecTsa
2.2.5. N0 BblJaHHLIM aBaHCaM Ha Mpo4ue ycnyru
2.2.6. N0 BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha MPUoBpPeTeHNe OCHOBHbLIX CPeACTB
2.2.7. NO BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NPUobpeTeHNe HemaTepuabHbIX
aKTUBOB
2.2.8. M0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHne Henpou3BOACTBEHHbIX
aKTUBOB
2.2.9. No BblAAHHbLIM aBaHCaM Ha NPUoBpeTeHne MaTepuanbHbIX
3anacos
2.2.10. no BbIJaHHLIM aBaHCaM Ha Npoyue pacxoabl
2.3. [lebutopckan 3af0/1eHHOCTb MO Bbl4aHHbIM aBaHcaM 3a cyet
[0XO0L0B, NOMYYEHHbIX OT MNAATHOW W MHOW NPUHOCSALLEN JOXO0A
[eATeNbHOCTIN,BCEro:

B TOM Yucne:
2.3.1. no BblfaHHbLIM aBaHCaM Ha yCNnyru cBssu
2.3.2. N0 BblAAHHbLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIe YCyru
2.3.3. M0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHaslbHble YCNyru

Cymma
224 453 258,56
165 535 680,57

165 535 680,57

165 535 680,57

102 031 892,71

58 917 577,89

29 745 013,84

16 113 101,2
1130 178,44

1130 178,44

1040 810,02

52 190,00

37 178,42

143 000



2.3.4. No BblAaHHLIM aBaHCaM Ha YCyru no CoAepXaHuo UMYyLLECTBa
2.3.5. No BblAaHHLIM aBaHCaM Ha MpoYune ycnyru

2.3.6. N0 BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha NpPUobpeTeHMe OCHOBHbIX CPeACTB
2.3.7. M0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHne HemaTepuasbHbIX
aKTUBOB

2.3.8. No BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha NMPUOBPeTeHNe HeNnpPON3BOLCTBEHHbLIX
aKTUBOB

2.3.9. No BblAaHHLIM aBaHCaM Ha NpuMobpeTeHne MaTepuabHbIX
3anacos

2.3.10. no BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha npo4ue pacxombl

lll. O6s3aTenbcTBa, BCEro

N3 HUX:

3.1. NMpocpoyeHHas KpefuTopckasa 3a40/KeHHOCTb

3.2. KpeguTtopckas 3a40/1eHHOCTb MO pacyeTamM C NOCTaBLMKaMn K
noapafYMKaMu 3a cyet cpeacTs 6roaKeTa, BCEro:
B TOM YuCne:

3.2.1. N0 HaYMCNEHMAM Ha BbINAaTbl No onnate Tpyaa
3.2.2. no onnare ycnyr cBsasu

3.2.3. No onniare TPaHCNOPTHbIX YyCyr

3.2.4. No onnare KOMMYHa/lbHbIX yCnyr

3.2.5. o onnare ycnyr no Cofep>kaHuU0 UMyLLecTBa
3.2.6. No onnare NpoYnx ycnyr

3.2.7. N0 NPUOBPETEHMIO OCHOBHbIX CPELACTB

3.2.8. N0 NpnobpeTeHUto HemaTepuasibHbIX aKTUBOB
3.2.9. no NpUO6PETEHNIO HEMPOU3BOACTBEHHbIX aKTUBOB
3.2.10. no npnobpeTeHNtO MaTepuasbHbIX 3anacos
3.2.11. no onsarte NPoYMx pacxogoB

3.2.12. no nnaTeXxam B OHOMKET

3.2.13. no npo4yMm pacyeTam C KpeautTopamu

3.3. Kpegutopckas 3a0/1KeHHOCTb M0 pacyetam C MOCTaBLMKamu U
NoApsSAYMKaMM 3a CYET AOXO0A0B, NOMYUYEHHbIX OT MNAATHON U MHON
MPUHOCSLLEN A0X04 AeATEeNbHOCTM, BCEro:

B TOM 4uChe:

3.3.1. M0 HaYMCNeHMAM Ha BbInaThbl MO oniaTe Tpy4a
3.3.2. no onnare Tpyga

3.3.3. Mo onniate TPaHCNOPTHbLIX YCnyr

3.3.4. no onnate KOMMYHa/bHbIX yCayr

3.3.5. no onnare ycnyr no coAep>aHuo UMyLLEeCTBa
3.3.6. no onnare npoynx ycnyr

3.3.7. N0 NpUOBPETEHMIO OCHOBHbIX CPELACTB

3.3.8. N0 NpnobpeTeHUto HemaTepuasibHbIX aKTUBOB
3.3.9. No nNpnobpeTeHno HeNPOM3BOACTBEHHbIX aKTUBOB
3.3.10. no npunobepeTnto MaTepuasbHbIX 3anacos
3.3.11. no onnare NPoYMX PacxonoB

3.3.12 no nnatexxam B 61OKET

3.3.13. No NpoyYMM pacyeTam C Kpeamutopammn

143000

179 403,00

24 729,9
125 149,96
26 000,00

9670,41

398 655,73

966,78
113 813,52

63 830,00
154 449,5
480,00

71 549,54
315,00
358 873,12



I11. FMoKasaTenn No NOCTYNNEHNAM W BbINaaTam yupexaeHus

B TOM 4Hucne

Onepayuu
Kopa 610 aKeTHOM Mo cyeTam,
Knaccugukauum u onepauumn no NMLUEBbIM cyeTam, OTKPbITbIM B
onepauumn cekTopa OTKPbITbIM B OpraHax KpeanUTHbIX
rocyfapcTBeHHOro Bcero desepanbHOro KasHavencTea opraHusauus
HanmeHoBaHMe nokasaTens ynpasfieHus 2014 rop (MHBIX (hMHAHCOBbLIX OpraHax) X
MnaHupyemblii 0OCTaTOK
CPeAcTB Ha Havano
nnaHnpyemoro roga X 4 201 325,83 4 201 325,83
MocTynneHuns, BCero: X 157 285 176,38 157 285 176,38
B TOM uuCne: -
Cy6cmann Ha BbIMOMHEHNN
rocyfapCTBEHHOr0 3afaHus !
X 98 851 475,79 98 851 475,79
LleneBble cyb6ecuann X 28 740 981,00 28 740 981,00
BlogXeTHble MHBECTUL N
X 2 418 259,22 2 418 259,22
MocTynneHns OT OKa3aHus
rocyfapCTBeHHbIM
yupexzaeHuem ycnyr
(BbINONHEHMNA paboT),
npeAocTaB/ieHNe KOTOPbIX
ANns Gun3. 1 op. nuy,
OCYLLeCTB/SETCA Ha
naaTHON OCHOBe, BCEro
X 27 274 460,37 27 274 460,37
B TOM YuC/E: -
[eaTeNbHOCTb TOCTUHUL X 3800 000,00 3 800 000,00
MpokaT UHBEHTapsA U
obopypoBaHua gns
npoBefeHMUs focyra u
oTAblXa X 4 000 000,00 4 000 000,00
Mpouas 3penuiLHo-
pa3BfiekaTesibHas
[eATeNnbHOCTb X 2 047 000,00 2 047 000,00
[leaTenbHOCTb AeTCKUX
narepeii Ha Bpems KaHWKyn X 16 668 460,37 16 668 460,37

JKcnnyaTaums rapaxen,
CTOSAHOK AN
aBTOTPAHCMOPTHbIX
CpefcTB, BENOBMNEAOB U
CYXOMYTHOrO
naccaxMpcKoro
TpaHcnopTa
MocTynneHns oT NHOMA
npuHocsLLen goxon
[NeaTeNbHOCTW,BCETO;
BT.u.

15 000,00

500 000,00

244 000,00

15 000,00

500 000,00

244 000,00



CyMMbI MPUHYAUTENBHOTO
U3bATUS

lMpouee
MnaHupyemblii 0CTaTOK

CPeAcTB Ha KoHel|,
nnaHMpPyemMoro roga
Bbinnarebl, BCero:

B TOM Yucne:

Onnata Tpygau
HauyucNeHnsa Ha BbiNnaThb
no onjarte TpyAa, BCEro

N3 HUX:

3apaboTHas nnata
Mpoumne BbINNAaThl
HauucneHus Ha BbINaThl
no onnate Tpyaa

Onnata paboT, ycnyr,
BCEro

N3 HUX:

Ycnyru csasu
TpaHCMOPTHbLIE YCyrn
KomMMyHanbHble ycnyru
ApeHfHas nsara 3a
noJjib30BaHne NMYyLLecTBOM

Pa6oThbl, ycnyru no
COZlEPXKaHUIO MMYLLeCTBa

Mpouvie paboThbl, ycnyru
be3Bo3me3fiHbIe
nepeuncneHus
opraHusalusm, BCero

N3 HUX:

Be3Bo3mesfHble
nepeyncneHuns
rocyAapCTBEHHbIM U
MYHULMMNaNbHbIM
opraHusauusam
CoumanbHoe obecneyeHue,
BCEro

N3 HUX:

Moco6us No couunanbHoW
MOMOLLW HaceneHnto

MeHcuu, nocobus
BbIMNfa4ynBaeMble
opraHu3aumamm cektopa
rocyfapcTBeHHOro
ynpasneHus

Mpoyne pacxogpl
lMocTynneHue
He(hMHaHCOBbIX aKTUBOB
BCEro

U3 HUX:

900

210

211
212

213

220

221
222
223

224

225
226

240

241

260

262

263
290

300

44 000,00
200 000,00

360 000,00
161 126 502,21

53 384 968,11
40 929 502,28
361 269,56
12 094 196,27
61 041 178,83
492 949,79

14 688 481,48
10 854 951,85

16 158 695,68
18 846 100,03

11 030 521,37

35 669 833,90

44 000,00
200 000,00

360 000,00
161 126 502,21

53 384 968,11

40 929 502,28
361 269,56

12 094 196,27

61 041 178,83

492 949,79
14 688 481,48
10 854 951,85

16 158 695,68
18 846 100,03

11 030 521,37

35 669 833,90



YBennyeHne CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CpPeAcTB
YBenumuyeHne cTOMMOCTH
HemaTepuanbHbIX aKTUBOB

YBennyeHne CTOMMOCTM
Hernpon3BoOACTBEHHBIX
aKTNBOB

YBennyeHne CTOMMOCTHU
mMaTepuanbHbIX 3aNacos
MocTynneHne UHAHCOBbLIX
aKTVBOB, BCEro

U3 HUX:

YBenuyeHne CTOMMOCTM
LeHHbIX Bymar, Kpome
aKUUiA 1 MHBIX hopM
yyacTua B Kanutane
YBenmyeHme CTOMMOCTH
aKUUiA N UHbIX hopM
yyacTua B Kanutane
CnpaBoyHo:

O6beM Ny6ANYHBIX
00A3aTeNbCTB, BCErO

eHepanbHbIA fUPEKTOp

I NaBHbIl Byxrantep

McnonHutens
772035

310

320

330

340

500

520

530

15 411 377,86 15 411 377,86
20 258 456,04 20 258 456,04
1
C.B. LUblbynuH

T.B.Manbuesa

1 .B.KopoToBckas



