

## План финансово-хозяйственной деятельности на 2014 года

Полное наименование автономного	Государственное автономное учреждение		
учреждения	Амурской области «Областной центр		
	развития спорта»		
Учредитель	Министерство по физической культуре и		
	спорту		
Основной государственный	1052800035331		
регистрационный номер			
Дата регистрации	22 марта 2005		
Место государственной регистрации	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Амурской области		
Почтовый адрес учреждения	675000 г.Благовещенск, ул.Ленина 160		
Телефон (факс) учреждения	772-027		
Адрес электронной почты			
Ф.И.О. руководителя учреждения	Цыбулин Сергей Владимирович		
Ф.И.О. главного бухгалтера	Мальцева Татьяна Владимировна		
ИНН/КПП	2801102181/280101001		
Код ОКВЭД (ОКОНХ) вид деятельности	Деятельность в области спорта; ОКВЭД 92.6		
	Физкультурно-оздоровительная деятельность; ОКВЭД 93.04		
	Строительство спортивных сооружений ОКВЭД 45.23.2		
	Производство общестроительных работ по строительству прочих зданий и сооружений, не включенных в другие		
	группировки; ОКВЭД 45.21.6		
Код ОКПО	29867197		
Единица измерения (ОКЕИ)	рубль		
Дата составления	23.12.2013		
ОДОБРЕНО	Председатель наблюдательного совета		
Протокол заседания наблюдательного			
совета от « <i>&amp;6</i> » / <i>&amp;</i> 2014 года № 05	Arej		
	Секретарь наблюдательного совета <i>Е</i>		

## 1. Сведения о деятельности государственного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного учреждения:

- Реализация областных программ развития физической культуры и спорта и

межмуниципальных программ в области физической культуры и спорта;

- Организация и проведение региональных, областных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а именно:

проведения региональных контроль соблюдением порядка за официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и мероприятий официальных физкультурных межмуниципальных спортивных мероприятий на территории Амурской области;

календарных планов физкультурных официальных реализация

мероприятий и спортивных мероприятий Амурской области;

в) содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Амурской области;

г) информационное обеспечение региональных и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

- Реализация порядка формирования и обеспечение спортивных сборных команд

Амурской области, а именно:

а) материально-техническое обеспечение, в том числе обеспечение спортивной экипировкой, финансовое, научно-методическое, медикобиологическое, медицинское и антидопинговое обеспечение спортивных сборных команд Амурской области;

б) обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных

команд Амурской области;

- Реализация мер по развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта в субъектах Российской Федерации;

Участие в подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд

Амурской области;

- Участие в проведении государственной политики в области физической культуры и

спорта:

Участие в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных Амурской области, проводимых на территории субъектов Российской Федерации;

Участие в осуществлении пропаганды физической культуры, спорта и здорового

образа жизни.

1.2. Основные виды деятельности учреждения:

Деятельность в области спорта; ОКВЭД 92.6

Физкультурно-оздоровительная деятельность; ОКВЭД 93.04

Строительство спортивных сооружений; ОКВЭД 45.23.2

Производство общестроительных работ по строительству прочих зданий и сооружений, не включенных в другие группировки; ОКВЭД 45.21.6

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых за плату:

Деятельность детских лагерей на время каникул; ОКВЭД 55.23.1

Деятельность гостиниц; ОКВЭД 55.10

Деятельность ресторанов и кафе; ОКВЭД 55.30

Прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха; ОКВЭД 71.40.4

Прочая зрелищно-развлекательная деятельность; ОКВЭД 92.34

Эксплуатация гаражей, стоянок для автотранспортных средств, велосипедов и т.п.; ОКВЭД 63.21.24

Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта, ОКВЭД 60.23 Рекламная деятельность; ОКВЭД 74.40

Прочая розничная торговля вне магазинов; ОКВЭД 52.63.

## II. Показатели финансового состояния

Наименование показателя	Сумма
І. Нефинансовые активы, всего:	224 453 258,56
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного	165 535 680,57
имущества, всего	,
в том числе:	
1.1.1.Стоимость имущества, закрепленного собственником	165 535 680,57
имущества за государственным учреждением на праве	
оперативного управления	
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным	165 535 680,57
учреждением за счет выделенных собственником имущества	100 000 000,07
учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным	-
учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной	
приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого государственного	102 031 892,71
имущества	
1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного	58 917 577,89
имущества, всего	
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого	29 745 013,84
имущества	
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	16 113 101,2
П. Финансовые активы, всего	1 130 178,44
из них:	1 120 170,11
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет	_
средств бюджета	
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам,	1 130 178,44
полученным за счет средств бюджета, всего:	1 120 170,11
в том числе:	
2.2.1.по выданным авансам на услуги связи	_
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	_
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	1 040 810,02
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	-
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	52 190,00
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	32 170,00
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных	<u> </u>
активов	_
2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизводственных	
активов	_
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных	37 178,42
• • •	3/1/8,42
Запасов 2.2.10 по выданным аванеем на проиме расуоны	
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	-
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет	1.42.000
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход	143 000
деятельности, всего:	-
в том числе:	
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	-
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги	-
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	-

2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	-
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	143000
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных	-
активов	
2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизводственных активов	-
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных	
запасов	
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	_
III. Обязательства, всего	· · · · · ·
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	-
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и	179 403,00
подрядчиками за счет средств бюджета, всего:	
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	-1 _
3.2.2. по оплате услуг связи	-
3.2.3. по оплате транспортных услуг	24 729,9
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	-
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	125 149,96
3.2.6. по оплате прочих услуг	26 000,00
3.2.7. по приобретению основных средств	
3.2.8. по приобретению нематериальных активов	
3.2.9. по приобретению непроизводственных активов	
3.2.10. по приобретению материальных запасов	9 670,41
3.2.11. по оплате прочих расходов	9 0 7 0,41
3.2.12. по платежам в бюджет	-
	-
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и	200 (55 72
подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	398 655,73
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2. по оплате труда	966,78
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	113 813,52
	62 920 00
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	63 830,00
3.3.6. по оплате прочих услуг	154 449,5
3.3.7. по приобретению основных средств	480,00
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	-
3.3.9. по приобретению непроизводственных активов	-
3.3.10. по приоберетию материальных запасов	71 549,54
3.3.11. по оплате прочих расходов	315,00
3.3.12 по платежам в бюджет	358 873,12
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами	_

## ІІІ. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

			в том числе	T
				Операции
	Код бюджетной классификации и операции сектора		операции по лицевым счетам, открытым в органах	по счетам, открытым в кредитных
	государственного	Всего	Федерального казначейства	организаци
Наименование показателя	управления	2014 год	(иных финансовых органах)	x
Іланируемый остаток				
средств на начало				
планируемого года	X	4 201 325,83	4 201 325,83	
Поступления, всего:	X	157 285 176,38	157 285 176,38	
з том числе:			-	
Субсидии на выполнении				
государственного задания			1	
	X	98 851 475,79	98 851 475,79	
Целевые субсидии	X	28 740 981,00	28 740 981,00	
Бюджетные инвестиции				
,	X	2 418 259,22	2 418 259,22	
Поступления от оказания государственным учреждением услуг				
(выполнения работ), предоставление которых для физ. и юр. лиц осуществляется на				
платной основе, всего	X	27 274 460,37	27 274 460,37	
в том числе:			-	
Деятельность гостиниц	X	3 800 000,00	3 800 000,00	
Прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха	X	4 000 000,00	4 000 000,00	
Прочая зрелищно-				
развлекательная	v	2 047 000,00	2 047 000,00	
деятельность	X	2 047 000,00	2 047 000,00	
Деятельность детских лагерей на время каникул	X	16 668 460,37	16 668 460,37	
Эксплуатация гаражей, стоянок для				
автотранспортных средств, веловипедов и		15 000,00	15 000,00	
сухопутного				
пассажирского транспорта		500 000,00	500 000,00	
Поступления от иной приносящей доход			-	
деятельности, всего:		244 000,00	244 000,00	

Суммы принудительного				
<b>РИТРИТЕ</b>		44 000,00	44 000,00	
		200 000,00	200 000,00	
Грочее		200 000,00	200 000,00	
Іланируемый остаток				
редств на конец		360 000,00	360 000,00	
планируемого года	000	161 126 502,21	161 126 502,21	
Выплаты, всего:	900	161 126 502,21	101 120 302,21	
в том числе:				
Оплата труда и				
начисления на выплаты				
по оплате труда, всего	210	53 384 968,11	53 384 968,11	
	210	33 384 908,11	-	
из них:	211	40 929 502,28	40 929 502,28	
Заработная плата	212	361 269,56	361 269,56	
Прочие выплаты	212	301 207,30	551257	
Начисления на выплаты				
по оплате труда	213	12 094 196,27	12 094 196,27	
	213	12 074 170,27		
Оплата работ, услуг,	220	61 041 178,83	61 041 178,83	
всего	220	01 071 170,03	-	
из них:	221	492 949,79	492 949,79	
Услуги связи	222	14 688 481,48	14 688 481,48	
Транспортные услуги	223	10 854 951,85	10 854 951,85	
Коммунальные услуги	223	10 054 751,05		
Арендная плата за				
пользование имуществом	224		-	
D. G	224			
Работы, услуги по				
содержанию имущества	225	16 158 695,68	16 158 695,68	
Element a control working	226	18 846 100,03	18 846 100,03	
Прочие работы, услуги	220	10010100,03		
Безвозмездные				
перечисления	240	_	-	
организациям, всего	240		<u>-</u>	
ИЗ НИХ:				
Безвозмездные				
перечисления				
государственным и				
муниципальным	241		-	
организациям Социальное обеспечение,				
всего	260	_	-	
	200		-	
из них: Пособия по социальной				
помощи населению				
помощи населению	262			
Пенсии, пособия,				
выплачиваемые				
организациями сектора				
государственного				
управления	263		-	
Прочие расходы	290	11 030 521,37	11 030 521,37	
Поступление				
нефинансовых активов,				
всего	300	35 669 833,90	35 669 833,90	
из них:			-	

1.0

Увеличение стоимости				
основных средств	310	15 411 377,86	15 411 377,86	
Увеличение стоимости				
нематериальных активов				
	320	-		
Увеличение стоимости				
непроизводственных				
активов	330		-	_
Увеличение стоимости				
материальных запасов	340	20 258 456,04	20 258 456,04	
Поступление финансовых				
активов, всего				
	500		(*)	
из них:				
Увеличение стоимости				
ценных бумаг, кроме				
акций и иных форм				
участия в капитале	520		-	
Увеличение стоимости				
акций и иных форм				
участия в капитале	530		-	
Справочно:			-	
Объем публичных	X			
обязательств, всего				

,		
Генеральный директор	Clle	С.В. Цыбулин
Главный бухгалтер	Suaref-	Т.В.Мальцева
Исполнитель 772035	aff-	И.В.Коротовская